Администрация городского округа город Первомайск

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_________                                                                                                   №______

О внесении изменений в положение об организации в

администрации городского округа город Первомайск Нижегородской

области системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям

антимонопольного законодательства (антимонопольный комплаенс),

утвержденное постановлением администрации городского округа город

Первомайск Нижегородской области от 22.07.2020 № 758

В целях исполнения Указа Президента Российской Федерации от

21.12.2017 № 618 «Об основных направлениях государственной политики по

развитию конкуренции», в соответствии с распоряжением Правительства

Российской Федерации от 18.10.2018 № 2258-р «Об утверждении

методических рекомендаций по созданию и организации федеральными

органами исполнительной власти  системы внутреннего обеспечения

соответствия требованиям антимонопольного законодательства»,

администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области

постановляет:

1. Внести в положение об организации в администрации городского

округа город Первомайск Нижегородской области системы внутреннего

обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства

(антимонопольный комплаенс), утвержденное постановлением

администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области

от 22.07.2020 № 758 (далее – Положение) следующие изменения:

1.1.  Пункт 2.5. изложить в следующей редакции:

«2.5. Функции Коллегиального органа, осуществляющего оценку

эффективности организации и функционирования антимонопольного

комплаенса, возлагаются на комиссию по оценке эффективности организации

и функционирования в администрации городского округа город Первомайск

Нижегородской области системы внутреннего обеспечения соответствия

требованиям антимонопольного законодательства (антимонопольный

комплаенс) (далее – Комиссия).»

1.2. Подпункт 3.5.2. пункта 3.5. изложить в следующей редакции:

«3.5.2. Подготовка по итогам сбора информации о практике применения

антимонопольного законодательства в Администрации, аналитической

справки об изменениях и основных аспектах правоприменительной практики

в Администрации.».

2. Руководителям структурных подразделений администрации

городского округа город Первомайск Нижегородской области обеспечить

ознакомление своих сотрудников с настоящим постановлением.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области

в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

И.о.главы администрации                                                        А.В.Широков